ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О проекте закона Республики Татарстан № 169-5

«О внесении изменения в статью 12 Закона

Республики Татарстан «О представительствах

Республики Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 169-5 «О внесении

изменения в статью 12 Закона Республики Татарстан «О представительствах

Республики Татарстан», внесенный Президентом Республики Татарстан,

Комитет по государственному строительству и местному самоуправлению

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 169-5 «О внесении

изменения в статью 12 Закона Республики Татарстан «О представительствах

Республики Татарстан» и рекомендовать Государственному Совету Респуб-

лики Татарстан принять его в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по данному вопросу Председателю Комитета по государст-

венному строительству и местному самоуправлению Хабибуллину А.Г.

Председатель Комитета А.Г. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № согл-145009-2 от 05.11.2015. Исполнитель: Ибрагимова Л.И.
Страница 1 из 1. Страница создана: 05.11.2015 09:41

Проект

Субъект права

законодательной инициативы –

Президент Республики Татарстан

О внесении изменения в статью 12

Закона Республики Татарстан

«О представительствах Республики Татарстан»

Статья 1

Второе предложение части 2 статьи 12 Закона Республики Татарстан

от 10 ноября 2003 года № 47-ЗРТ «О представительствах Республики Татарстан»

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2003, № 11; 2007, № 7 (I часть);

2014, № 6 (I часть) изложить в следующей редакции:

«Одно и то же лицо может быть назначено на должность представителя

Республики Татарстан неоднократно.».

 Статья 2

 Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального

опубликования.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменения

в статью 12 Закона Республики Татарстан «О представительствах

Республики Татарстан»

В соответствии с действующим Законом Республики Татарстан

«О представительствах Республики Татарстан» представительство Республики

Татарстан возглавляет руководитель представительства Республики Татарстан –

представитель Республики Татарстан, который назначается и освобождается от

должности Президентом Республики Татарстан. Представитель Республики

Татарстан назначается на должность сроком на три года. Одно и то же лицо не

может быть назначено на должность представителя Республики Татарстан более

чем на два срока подряд.

Таким образом, в соответствии с действующим республиканским

законодательством возможный максимальный срок нахождения представителя

Республики Татарстан на одной и той же должности составляет шесть лет.

Вместе с тем практика показала, что в ряде случаев для выполнения

поставленных перед представителями задач в отдельных странах и регионах

возникает необходимость более продолжительного периода их пребывания в

должности. Например, смена представителей в иностранных государствах

приведет к потере налаженных связей, а также к дополнительным финансовым

расходам (переезд, подготовка кадров и т.д.).

Законопроектом предлагается установить возможность неоднократного

назначения одного и того же лица представителем Республики Татарстан,

исключив действующее в настоящее время ограничение относительно назначения

лица на эту должность не более двух сроков подряд.

Принятие законопроекта не потребует внесения изменений в

законодательные акты Республики Татарстан и не повлечет увеличения

ассигнований из бюджета Республики Татарстан на его реализацию.

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или

принятию в связи с принятием закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 12 Закона Республики Татарстан

«О представительствах Республики Татарстан»

В связи с принятием закона Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 12 Закона Республики Татарстан «О представительствах Республики

Татарстан» признание утратившими силу, приостановление, изменение или

принятие актов законодательства Республики Татарстан не потребуется.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 12 Закона Республики Татарстан

«О представительствах Республики Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 12

Закона Республики Татарстан «О представительствах Республики Татарстан» не

потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет средств бюджета

Республики Татарстан.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 12 Закона Республики Татарстан

 «О представительствах Республики Татарстан»

Действующая редакция статьи Редакция статьи с учетом предлагаемых изменений

Статья 12. Руководство деятельностью

представительства Республики Татарстан

Представительство Республики Татарстан

возглавляет руководитель представительства

Республики Татарстан - представитель Республики

Татарстан, который назначается и освобождается от

должности Президентом Республики Татарстан.

Представитель Республики Татарстан назначается

на должность сроком на три года. Одно и то же лицо не

может быть назначено на должность представителя

Республики Татарстан более чем на два срока подряд.

Представитель Республики Татарстан:

1) осуществляет руководство работой

представительства и несет ответственность за

выполнение задач, возложенных на представительство;

2) представляет его в отношениях с

государственными органами, юридическими лицами и

гражданами государства пребывания и Российской

Федерации;

3) запрашивает и получает от органов

государственной власти Республики Татарстан

информацию и материалы, необходимые для

осуществления своей деятельности;

Статья 12. Руководство деятельностью

представительства Республики Татарстан

Представительство Республики Татарстан

возглавляет руководитель представительства

Республики Татарстан - представитель Республики

Татарстан, который назначается и освобождается от

должности Президентом Республики Татарстан.

Представитель Республики Татарстан назначается

на должность сроком на три года. Одно и то же лицо

может быть назначено на должность представителя

Республики Татарстан неоднократно.

Представитель Республики Татарстан:

1) осуществляет руководство работой

представительства и несет ответственность за

выполнение задач, возложенных на представительство;

2) представляет его в отношениях с

государственными органами, юридическими лицами и

гражданами государства пребывания и Российской

Федерации;

3) запрашивает и получает от органов

государственной власти Республики Татарстан

информацию и материалы, необходимые для

осуществления своей деятельности;

2

4) принимает на работу и увольняет с работы

сотрудников представительства в соответствии с

законодательством и положением о представительстве;

5) осуществляет взаимодействие с посольством и

торговым представительством Российской Федерации в

государстве пребывания;

6) осуществляет иные полномочия,

предусмотренные положением о представительстве.

Представительства Республики Татарстан

возглавляют граждане Российской Федерации

4) принимает на работу и увольняет с работы

сотрудников представительства в соответствии с

законодательством и положением о представительстве;

5) осуществляет взаимодействие с посольством и

торговым представительством Российской Федерации в

государстве пребывания;

6) осуществляет иные полномочия,

предусмотренные положением о представительстве.

Представительства Республики Татарстан

возглавляют граждане Российской Федерации

	01 ПК-предств
	02 05.11.2015_согл-145009-2_Ощепков_А.А._Мухаметшин_Ф.Х
	1

	1 проект закона
	2 Пояснительная записка
	3 Перечень актов
	4 Фин-экон обосн
	5 Срав таблица